Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC des Luys en Béarn (Siren : 200040061)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Serres-Castet

Pau

Pyrénées-Atlantiques

non

01/01/2014
01/01/2014

Accord local
M. Jean-Pierre MIMIAGUE

68 CHEMIN DE PAU

64121 Serres-Castet
0559337234

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

16 511
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 22

94,52

Commune (N° SIREN)

Dept

64 Argelos (216400432)

64 Astis (216400705)

64 Aubin (216400739)

64 Auga (216400770)

64 Auriac (216400788)

64 Bournos (216401463)

64 Carrére (216401679)

64 Claracq (216401901)

64 Doumy (216402032)

64 Garléde-Mondebat (216402321)

64 Lalonquette (216403089)

64 Lasclaveries (216403212)

64 Léme (216403329)

64 Miossens-Lanusse (216403857)

64 Montardon (216403998)

64 Navailles-Angos (216404152)

64 Pouliacq (216404566)

64 Sauvagnon (216405118)

64 Serres-Castet (216405191)

64 Sévignacq (216405233)

64 Théze (216405365)

64 Viven (216405605)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 29

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 09/01/2015

Population

256
316
260
143
250
352
219
238
301
216
286
268
173
255
2 607
1 398
49
3185
3982
725
845
187

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social d'intérét communautaire

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérét communautaire
- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Acquisition en commun de matériel

- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage

- Autres

Voirie

- Signalisation

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
64 SIECTOM COTEAUX BEARN ADOUR (256404542) SM fermé 48 640
64 SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185) SM ouvert 347 025
64 AGENCE PUBLIQUE DE GESTION LOCALE (256404393) SM fermé 656 741
64 SYNDICAT MIXTE DU GRAND PAU (200014462) SM ouvert 239 144

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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