

CC des Luys en Béarn (Siren : 200040061)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC	
Commune siège	Serres-Castet
Arrondissement	Pau
Département	Pyrénées-Atlantiques
Interdépartemental	non

Date de création

Date de création	01/01/2014
Date d'effet	01/01/2014

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Accord local	
Nom du président	M. Jean-Pierre MIMIAGUE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	68 CHEMIN DE PAU
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	64121 Serres-Castet
Téléphone	05 59 33 72 34
Fax	
Courriel	
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non
Autre redevance	non

Population

Population totale regroupée	16 511	
-----------------------------	--------	--

Densité moyenne 94,52

Périmètre

Nombre total de communes membres : 22

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
64	Argelos (216400432)	256
64	Astis (216400705)	316
64	Aubin (216400739)	260
64	Auga (216400770)	143
64	Auriac (216400788)	250
64	Bournos (216401463)	352
64	Carrère (216401679)	219
64	Claracq (216401901)	238
64	Doumy (216402032)	301
64	Garlède-Mondebat (216402321)	216
64	Lalonquette (216403089)	286
64	Lasclaveries (216403212)	268
64	Lème (216403329)	173
64	Miossens-Lanusse (216403857)	255
64	Montardon (216403998)	2 607
64	Navailles-Angos (216404152)	1 398
64	Pouliacq (216404566)	49
64	Sauvagnon (216405118)	3 185
64	Serres-Castet (216405191)	3 982
64	Sévignacq (216405233)	725
64	Thèze (216405365)	845
64	Viven (216405605)	187

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 29

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Assainissement collectif
- Assainissement non collectif
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement économique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives

Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social
- Action et aide financière en faveur du logement social d'intérêt communautaire
- Action en faveur du logement des personnes défavorisées par des opérations d'intérêt communautaire
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays
- Acquisition en commun de matériel
- Réalisation d'aire d'accueil ou de terrains de passage des gens du voyage
- Autres

Voirie

- Signalisation

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
64	SIECTOM COTEAUX BEARN ADOUR (256404542)	SM fermé	48 640
64	SYNDICAT MIXTE DE L'AEROPORT PAU-PYRENEES (200007185)	SM ouvert	347 025
64	AGENCE PUBLIQUE DE GESTION LOCALE (256404393)	SM fermé	656 741
64	SYNDICAT MIXTE DU GRAND PAU (200014462)	SM ouvert	239 144

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)